ДОГОВОР КУПЛИ - ПРОДАЖИ  №____

Место составления, дата прописью.

Мы, нижеподписавшиеся:

Конкурсный управляющий ООО «Радуга» Харитонов Роман Александрович, именуемый в дальнейшем «ОРГАНИЗАТОР», действующий на основании решения Арбитражного суда Волгоградской области от 25.05.2016 г. по делу № А12-56064/2015, с одной стороны,  и_______________________________________________________________

____________________________________________________________________________ именуем___ в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны, в соответствии с Протоколом о результатах проведения торгов посредством публичного предложения от «__»__________ 2017 г., заключили договор о нижеследующем:

1. «ПРОДАВЕЦ» обязуется передать, а «ПОКУПАТЕЛЬ» обязуется принять  следующее имущество:

1) Торгово-административное здание площадью 145,7 кв. м., расположенное по адресу: г. Волгоград, ул. Автомагистральная. 1А.

Указанное имущество продано на торгах посредством публичного предложения по продаже имущества ООО «Радуга».

Покупатель обязан оплатить предусмотренную договором денежную сумму за имущество.

2. По соглашению сторон Имущество продается «ПОКУПАТЕЛЮ» за ___________________________________ (_________________________________________________________________) рублей без НДС, уплачиваемых полностью в течение 30 (тридцати)  дней с даты подписания настоящего Договора по следующим реквизитам:

-р\с № 40702810101000010895 в Южном филиале ПАО «Промсвязьбанк», БИК 041806715, к/с № 30101810100000000715.
3. На момент заключения настоящего договора, отчуждаемое Имущество не продано, не обещано в дарение, в судебном споре и под запрещением (арестом) не состоит, не обременено правами и претензиями третьих лиц, сервитутами, правами найма, аренды, пожизненного пользования, и т.п., о которых стороны не могли знать на момент подписания настоящего Договора.

4. В соответствии с положениями Гражданского кодекса Российской Федерации при передаче Имущества сторонами составляется в обязательном порядке передаточный акт. До заключения настоящего Договора «ПОКУПАТЕЛЬ» произвел осмотр качественного состояния Имущества, а «ПРОДАВЕЦ» известил его обо всех известных ему скрытых недостатках указанной недвижимости. Передача имущества производится только после полной оплаты стоимости имущества, указанной в п. 3 настоящего договора.

5. Все расходы по заключению, оформлению настоящего договора, а также расходы по регистрации перехода прав по настоящему договору несет «ПОКУПАТЕЛЬ».

6. Право собственности «ПОКУПАТЕЛЯ» на Имущество возникает с момента внесения записи в Единый государственный реестр прав. Исполнение сторонами условий договора до государственной регистрации не является основанием для изменения их отношений с третьими лицами.

7.  Настоящий Договор считается исполненным при условии выполнения сторонами следующих обязательств:

-получение «ПРОДАВЦОМ» указанной в договоре суммы оплаты за отчуждаемое имущество;

-передачи «ПРОДАЦОМ» имущества в пригодном состоянии, не обремененным  задолженностями и правами третьих лиц;

-государственной регистрации перехода к «ПОКУПАТЕЛЮ» права собственности на  имущество  в установленном порядке.

8.  В случае, если «ПРОКУПАТЕЛЬ» не оплатит в 30-дневный срок сумму, указанную в п. 2 настоящего договора, договор может быть расторгнут «ПРОДАВЦОМ» в одностороннем порядке.

9.  Настоящий Договор составлен в ____ экземплярах.

Подписи Сторон:

«ПРОДАВЕЦ»:

«ПОКУПАТЕЛЬ»: